
600 let
na hoře Tábor

KALENDÁŘ AKCÍ
K VÝROČÍ MĚSTA



2–3

600 let
na hoře Tábor
Každý z nás se ve škole učil, že husité
založili Tábor roku 1420, traduje se, že
tomu tak bylo v březnu. Celý rok 2020
budeme tedy slavit kulatou „šestistovku“
a věříme, že je na co se těšit. Oslavíme
spolu s vámi město, které je naším
domovem, narodili se tu, žili a tvořili naši
předci, vychováváme tu naše děti.
Oslavíme město, které má husitskou
duši, novověký švih a moderní tvář
současnosti, město s třaskavou historií
a elegancí 21. století. Umíme se bavit,
pracovat, smát se i přemýšlet, jsme
město vstřícné a pohostinné. Užijte si
oslavy s rodinou, přáteli a dejme
vědět světu Masarykův vzkaz, že
„Tábor je náš program“.

ÚNOR
15. 2. od 19.00 hod.

VÝROČNÍ PLES MĚSTA TÁBOR
Provázet večerem budou Anna Polívková a Petr Zajíček.
Vystoupí špička swingového zpěvu Jan Smigmator, jazzová
zpěvačka Eva Emingerová a Swing Band Tábor. Malý sál bude
patřit Jára Bárta Jazz Triu se zpěvačkou TerezouKrippnerovou,
kapele Napříč. Představí semístní diskžokejské legendy Luboš
Faic aMilanBílek. Předtančení zajistí Sportovní taneční klub
6Dance, TŠATAK a Soubor písní a tanců Lužničan. Součástí
bude také představení 12 významných osobností města
a ukázka z nového dokumentárního filmu Tábor – sen, město,
symbol, který přijedoupředstavit režisér Vít Bělohradský a herec
Miroslav Táborský. Vstupné: k sezení 400 Kč a k stání 200 Kč
spolkový dům Střelnice – velký i malý sál
Pořádá: město Tábor

15. 2. od 14.00 hod.

SOBOTNÍCI NA MAREDOVĚ VRCHU
Sobotní vlastivědná výprava po táborské čtvrti, v níž názvy
ulic odrážejí husitskou tradici. Vedou Jitka a Lenka Vandrovcovy.
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

20. 2. od 17.30 hod.

ŽIVOTNÍ POUŤ OSKARA NEDBALA
Přednáška PhDr. Marie Fronkové, CSc., s videoprezentací
o lidských i profesních osudech táborského rodáka, skladatele
a světového dirigenta Oskara Nedbala (v rámci celoročního
festivalu „RokO.Nedbala v Táboře“ k 90. výročí umělcova úmrtí).
Augustiniánský klášter – přednáškový sál
Pořádá: Mezinárodní společnost Oskara Nedbala, z.s.
a Husitské muzeum v Táboře

21. 2.

KONCERT JIHOČESKÉ FILHARMONIE
Divadlo Oskara Nedbala
Pořádá: Divadlo Oskara Nedbala

25. 2.

PŘEDPREMIÉRA FILMU
TÁBOR – SEN, MĚSTO, SYMBOL
Kino Svět
Pořádá: město Tábor



26. 3.

SLAVNOSTNÍ PŘEDSTAVENÍ KNIHY
TÁBOR O MĚSTĚ – PEVNOSTI
Slavnostní představení nové knihy o Táboře s přednáškou
a doprovodným programem. Příjezd Jana Žižky z Trocnova
na Tábor. Publikace popisuje dějiny a kulturu města Tábora
v období 1420–1945. Spolu s předchozími svazky vytváří
ucelený obraz o historickém a kulturním vývoji Tábora od
počátků do moderní doby na základě současných vědeckých
poznatků. Kniha je navržena tak, aby sloužila čtenářům
dlouhodobě jako zdroj poučení a informací.
Stará radnice – gotický sál
Pořádá:městoTábor ve spolupráci sHusitskýmmuzeemvTáboře

28. 3.

ŽELEZNICE V TÁBOŘE
Jízdy parních vlaků z Tábora do blízkého okolí a výstava
historických vlaků.
Nádraží ČD
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s ČD

BŘEZEN
7. 3. v 11.00–18.00 hod.

I. PUTOVÁNÍ PO TÁBORSKÝCH
SKLEPECH – TO NEJLEPŠÍ
Z DUNAJOVSKÝCH KOPCŮ
Objevte krásy táborských středověkých sklepů se sklenkou
kvalitního vína. Zažijte moravské vinné sklípky v Táboře za
osobní účasti mistrů vinařů.
Staré Město
Pořádá: Táborský festival vína-kultury-jídla

14. 3. od 14.00 hod.

PO STOPÁCH OSKARA NEDBALA
Tematická vycházkapodvedenímDr. LudmilyPeřinové, Ph.D.,
po místech spjatých se životem táborského rodáka,
skladatele a světového dirigenta O. Nedbala (v rámci
celoročního festivalu „Rok O. Nedbala v Táboře“
k 90. výročí umělcova úmrtí).
sraz před Divadlem Oskara Nedbala
Pořádá: Mezinárodní společnost Oskara Nedbala, z.s.

24. 3. od 9.00 hod.

JIHOČESKÝ ZVONEK 2020
25. ročník regionální soutěže žáků základních škol
a víceletých gymnázií ve zpěvu.
Divadlo Oskara Nedbala – malý sál
Pořádá: město Tábor



6–7

DUBEN
4. 4. v 11.00–18.00 hod.

II. PUTOVÁNÍ PO TÁBORSKÝCH
SKLEPECH – SALON VÍN 2019
Objevte krásy táborských středověkých sklepů se sklenkou
kvalitního vína. Zažijte moravské vinné sklípky v Táboře za
osobní účasti mistrů vinařů.
Tábor – Staré Město
Pořádá: Táborský festival vína-kultury-jídla

4. 4.

VELIKONOČNÍ JARMARK
Velikonoční trh s programem, ukázkami tradičních zvyků
a prodejem řemeslných výrobků, vystoupení lidových
souborů, divadelní představení.
Žižkovo náměstí
Pořádá: město Tábor

18. 4. od 14.00 hod.

DOBYTÍ HRADIŠTĚ
Slavnostní otevření nové expozice v Bechyňské bráně.
Doprovodný program, středověké tržiště, interaktivní hra,
rekonstrukce dobytí přemyslovského hradiště husity.
Bechyňská brána, Kotnov
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

18. 4. v 6.15–10.00 hod.

46. DÁLKOVÝ POCHOD A 40.
CYKLOPUTOVÁNÍ HUSITSKÝM KRAJEM
V rámci 20. ročníku Víkendu IVV v husitském kraji. Pěší trasy
10, 15, 23, 38 a 50 km údolím Lužnice a cyklotrasy cca 30, 50
a 75 km. Cíl v ZŠ na náměstí Mikuláše z Husi.
start – zadní strana autobusového nádraží Tábor
Pořádá: KČT Tábor

19. 4. v 7.00–10.00 hod.

23. TURISTICKÝ POCHOD BĚŽÍ LIŠKA
K TÁBORU
V rámci 20. ročníku Víkendu IVV v husitském kraji. Pěší trasy
10, 20 a 30 km. Cíl v ZŠ na náměstí Mikuláše z Husi.
start – Planá nad Lužnicí u železniční stanice
Pořádá: KČT Tábor

25. 4. od 14.00 hod.

SOBOTNÍCI: S ARCHEOLOGY PO
SEZIMOVĚ ÚSTÍ
Sobotní vlastivědná výprava tentokrát po Sezimově Ústí
zaměřená na historii a archeologické nálezy. Vedou Jitka
a Lenka Vandrovcovy, František Janda a Jiří Bumerl.
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

25. 4.

LOUTKOHRÁTKY
Třetí ročník toho nejlepšího z českého loutkového divadla.
náměstí Mikuláše z Husi
Pořádá: město Tábor



8–9

KVĚTEN
2. 5.

OTEVŘENÍ TURISTICKÉ SEZONY
V TÁBOŘE
Kulturně-zábavný program, cyklistický výlet „Ktož sú
boží cyklisti! Aneb 600 kol pro Tábor“ spolufinancovaný
z Grantového programu Nadace Jihočeské cyklostezky
na podporu pořádání cykloturistických akcí, pochod pro
rodiny s dětmi, aj.
Žižkovo náměstí
Pořádá: město Tábor

8. 5. od 10.00 hod.

PIETNÍ AKT
U příležitosti 75. výročí ukončení II. světové války.
Táborské popraviště
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s příslušníky posádky
Tábor a Českého svazu bojovníků za svobodu Tábor

13. 5.

VESMÍRNÝ DEN
Vesmírná akce pro rodiče s dětmi – kosmická pouť
s přesahem do fyziky (mobilní planetárium, trenažér...).
náměstí T. G. Masaryka
Pořádá: Městská knihovna Tábor

14. 5. od 17.00 hod.

KONCERT KE DNI RODIN A K VÝROČÍ
600 LET ZALOŽENÍ MĚSTA TÁBOR
Velký promenádní koncert Ústřední hudby Armády ČR.
Žižkovo náměstí
Pořádá: Armáda České republiky a město Tábor

19. 5. od 19.00 hod.

DÍK OSKARU NEDBALOVI
Koncert učitelů táborské ZUŠ věnovaný památce našeho
rodáka, skladatele a podporovatele někdejšího hudebního
školství v Táboře O. Nedbala (v rámci celoročního festivalu
„Rok O. Nedbala v Táboře“ k 90. výročí umělcova úmrtí).
Divadlo Oskara Nedbala Tábor – respirium
Pořádá: Mezinárodní společnost Oskara Nedbala, z.s.
a ZUŠ Oskara Nedbala Tábor

22. 5.

TÁBORSKÁ MUZEJNÍ NOC
Muzea, galerie nabídnou nočním návštěvníkům prohlídky
stálých expozic a výstav a také řadu doprovodných
i kulturních programů.
Pořádá: město Tábor

22. 5. od 19.00 hod.

TÁBORSKÁ MUZEJNÍ NOC
V HUSITSKÉM MUZEU
Volný vstup do expozice Husité, volný vstup na vyhlídkovou
věž Kotnov, program pro děti v nově otevřené expozici „Tábor –
pevnost spravedlivých i královské město“ v Bechyňské bráně.
Bechyňská brána, Kotnov
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

24. 5. od 19.00 hod.

TÁBOR SOBĚ
Táborský symfonický orchestr Bolech uvede unikátní koncert
s názvem„Tábor sobě“, jehoždramaturgiebudedíky významnému
výročí města podřízena hudebním vazbám na Tábor.
Divadlo Oskara Nedbala
Pořádá: Táborský symfonický orchestr Bolech a Divadlo
Oskara Nedbala

květen

VLAKEM NEJEN ZA ČOKOLÁDOU
DO TÁBORA
První ročník zážitkového vlaku na trase Praha–Tábor a zpět. Pro
účastníky bude připraven program v historickém centru města.
Pořádá: Muzeum čokolády a marcipánu Tábor



ČERVEN
2.–4. 6.

HUSITSKÉ DNY
Celý program se odehrává na přírodní scéně pod hradbami
města v areálu Housova mlýna. Je určen zejména žákům
základních škol a rodinám s dětmi. Je vhodný i jako zpestření
programů školních výletů, či škol v přírodě. Jeho první část je
koncipována jako divadelní hra o životě mistra Jana Husa, ve
druhé části budou následovat zábavné ukázky ze středověkého
života, hry a soutěže, ve kterých si děti mohou prakticky
a přitažlivou formou ověřit vědomosti získané při výuce dějepisu.
Housův mlýn
Pořádá: město Tábor ve spolupráci se SdruženímHousůvmlýn

5. 6. od 20.00 hod.

ŽIŽKA A CHELČICKÝ –
DVĚ TVÁŘE RADIKÁLNÍHO HUSITSTVÍ
Přednáší emeritní evangelický farář Ondřej Soběslavský.
Masarykův domov, Smetanova 1284
Pořádá: Českobratrská církev evangelická

6. 6. od 18.00 hod.

RAJSKÉ NOTOVÁNÍ
Zpěvy staré i nové v podání pěveckých sborů Domino
a Hlahol Tábor a jejich hostů.
Augustiniánský klášter – rajský dvůr
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře a Pěvecký sbor
Domino Tábor

10. 6. v 18.00–22.00 hod.

NOC LITERATURY
Osmý ročník literární procházky Táborem. Na zajímavých
místech v Táboře budou znovu předčítat známé osobnosti
novinky evropské literatury.
Pořádá: Městská knihovna Tábor

20. 6. od 14.00 hod.

SOBOTNÍCI: PO STOPÁCH VÝSTAVY
TÁBOR 1420/2020
Sobotní vlastivědná výprava po Táboře zaměřená na historii
města. Vedou Jitka a Lenka Vandrovcovy.
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

20. 6. od 17.00 hod.

NAROZENINOVÝ KONCERT
Přednes sborových skladeb z historického i současného
repertoáru k poctě 600. výročí založení Tábora a 160 let
Pěveckého spolku Hlahol Tábor.
kostel sv. Filipa a Jakuba v parku Pod Kotnovem
Pořádá: Pěvecký spolek Hlahol Tábor

20. 6. od 14.00 hod.

100 LET ROZHLEDNY HÝLAČKA
Oslava výročí postavení rozhledny předcházená
hvězdicovým pochodem s cílem do 14.00 hodin u rozhledny.
rozhledna Hýlačka na Větrovech
Pořádá: KČT Tábor

23. 6. od 19.00 hod.

PRAGUE SUMMER NIGHTS –
SYMFONICKÝ KONCERT
Koncert mladých hudebníků z celého světa. V programu
zařazena tvorba táborského rodáka Oskara Nedbala
(v rámci celoročního festivalu „Rok O. Nedbala v Táboře“
k 90. výročí umělcova úmrtí).
Divadlo Oskara Nedbala – velký sál
Pořádá: Divadlo Oskara Nedbala, agentura Classical
Movements a Mezinárodní společnost Oskara Nedbala, z.s.



25. 6. od 19.00 hod.

PRAGUE SUMMER NIGHTS – OPERNÍ
A OPERETNÍ SCÉNY
Pěvecký koncert mladých umělců z celého světa se
zařazením tvorby O. Nedbala (v rámci celoročního festivalu
„Rok O. Nedbala v Táboře“ k 90. výročí umělcova úmrtí).
Divadlo Oskara Nedbala – malý sál
Pořádá: Divadlo Oskara Nedbala, agentura Classical
Movements a Mezinárodní společnost Oskara Nedbala, z.s.

26. 6. od 18.00 hod.

PRAGUE SUMMER NIGHTS – KONCERT
KOMORNÍ HUDBY
Koncert komorních souborů mladých hudebníků z celého světa.
V programu díla O. Nedbala (v rámci celoročního festivalu „Rok
O. Nedbala v Táboře“ k 90. výročí umělcova úmrtí).
Augustiniánský klášter – rajský dvůr
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře, agentura Classical
Movements a Mezinárodní společnost Oskara Nedbala, z.s.

27. 6.

REKONSTRUKCE HISTORICKÉ BITVY
Rekonstrukce historické bitvy proběhne jako připomenutí
skutečné bitvy, která se odehrála 30. června 1420, kdy se
Táborští bránili útoku Rožmberků.
Místo bude upřesněno.
Pořádá: město Tábor

27. 6. v 9.00–15.00 hod.

ZAHRADNÍ SLAVNOST 2020
Oslava 5. narozenin táborské zoo s jedinečným programem.
Mnoho her a soutěží pro děti, skvělá sokolnická show
a komentovaná krmení zvířat.
ZOO Tábor
Pořádá: ZOO Tábor

ČERVENEC
5. 7. od 19.30 hod.

PIETNÍ AKT
Pietní akt v předvečer 605. výročí upálení mistra Jana Husa.
Husovo náměstí
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s Husitským muzeum
v Táboře a se Společností pro zachování husitských památek

6. 7. od 9.00 hod.

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA K 605.
VÝROČÍ UPÁLENÍ MISTRA JANA HUSA
Na bohoslužbu navazuje historická divadelní hra v podání
studentů Husitské teologické fakulty UK v Praze.
Odjezd autobusu: Kotnovská brána 8.50 hod., u polikliniky
8.55 hod., Bílkova ulice 9.00 hod.
Kozí Hrádek
Pořádá: táborské církve ve spolupráci s městem Tábor

6. 7.

MÁ VLAST 2020 – 600 LET TÁBORA
Slavnostní koncert Epoque Symphony Orchestra pod
vedením dirigenta Jana Kučery. Orchestr je složený
z předních hráčů České filharmonie, rozhlasových
symfoniků, FOK a Prague Philharmony.
Sokolská plovárna
Pořádá: město Tábor

8. 7. od 16.00 hod.

MALUJEME TÁBOR!
Pohádka pro děti a výtvarná dílna k výstavě Malovali Tábor
v Galerii Ambit.
Augustiniánský klášter – rajský dvůr
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

10. 7. od 20.00 hod.

NOČNÍ PROHLÍDKA TÁBORA
Večerní vycházka po Táboře s historičkami Husitského
muzea. Start na Kotnově, cíl v nočním rajském dvoře
Augustiniánského kláštera.
Bechyňská brána, Kotnov
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře



14–15

17. 7. v 19.00–22.00 hod.

NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU
Ukázky středověkých řemesel, výstavka historických zbraní
a výstroje, komentované prohlídky hradu, vyhlídka na večerní
Tábor, prohlídka nové expozice "Tábor – pevnost spravedlivých
i královské město".
Bechyňská brána, Kotnov
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

červenec

MEZINÁRODNÍ JAZZOVÝ FESTIVAL
BOHEMIA JAZZFEST
Jeden z největších letních jazzových hudebních festivalů
v Evropě propagující špičkový světový jazz v České republice
pořádaný na historických náměstí po celé zemi.
Žižkovo náměstí
Pořádá: Bohemia Jazz Production s. r. o.
a Bohemia JazzFest o. p. s. ve spolupráci s městem Tábor

31. 7. – 2. 8.

KOMEDIANTI V ULICÍCH
10. ročník mezinárodního festivalu pouličního divadla
v Táboře. V ulicích Starého Města se můžete těšit na
zábavný festivalový mix, v rámci něhož nechybí cirkusové
umění, klauni, pantomima, loutky, pohybové divadlo,
interaktivní představení, dílny a hudba.
Žižkovo náměstí a okolí
Pořádá: město Tábor

SRPEN
14. 8. od 20.00 hod.

NOČNÍ PROHLÍDKA TÁBORA
Večerní vycházka po Táboře s historičkami Husitského
muzea. Start na Kotnově, cíl v nočním rajském dvoře
Augustiniánského kláštera.
Bechyňská brána, Kotnov
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

19. 8. od 16.00 hod.

MALUJEME TÁBOR!
Pohádka pro děti a výtvarná dílna k výstavě Malovali Tábor
v Galerii Ambit.
Augustiniánský klášter – rajský dvůr
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

24. 8. od 18.00 hod.

ČESKÉ SRDCE OSKARA NEDBALA
Koncert z tvorby pro housle a klavír z díla O. Nedbala a jeho
českých současníků. Jaroslav Šonský (Švédsko-ČR) – housle
a Daniel Wiesner – klavír (v rámci celoročního festivalu „Rok
O. Nedbala v Táboře“ k 90. výročí umělcova úmrtí).
Stará radnice – gotický sál
Pořádá: Mezinárodní společnost Oskara Nedbala, z.s.
a Husitské muzeum v Táboře

28. 8. v 19.00–22.00 hod.

NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU
Ukázky středověkých řemesel, výstavka historických zbraní
a výstroje, komentované prohlídky hradu, vyhlídka na večerní
Tábor, prohlídka nové expozice "Tábor – pevnost spravedlivých
i královské město."
Bechyňská brána, Kotnov
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře



16–17

ZÁŘÍ
11.–13. 9.

TÁBORSKÁ SETKÁNÍ – 29. ROČNÍK
MEZINÁRODNÍHO FESTIVALU
Pochodňový průvod, ohňostroj, středověké tržiště,
šermířské souboje, Táborský jarmark, vystoupení českých
i zahraničních souborů, pouliční divadlo, Dětský ráj, Dny
evropského dědictví.
Žižkovo náměstí a okolí
Pořádá: město Tábor

13. 9. v 11.00–13.00 hod.

600 LET NA PROCHÁZCE
Historická procházka po Táboře (v němčině).
začátek: náměstí Františka Křižíka, Brána času
Pořádá: Českobratrská církev evangelická

13. 9. od 19.00 hod.

TÁBOR SOBĚ ANEB NEDBAL VE SVÉM
DIVADLE
Koncert mladého smyčcového Tria Karageorgiev, jehož osou
jsou Nedbalovy skladby pro housle, violoncello a klavír
(v rámci celoročního festivalu „Rok O. Nedbala v Táboře“
k 90. výročí umělcova úmrtí).
Divadlo Oskara Nedbala – malý sál
Pořádá: Divadlo Oskara Nedbala a Mezinárodní společnost
Oskara Nedbala, z.s.

16.–18. 9.

TÁBOR – OBEC SPRAVEDLIVÝCH
Radikální náboženské komunity a hnutí ve středověku
a raném novověku. Mezinárodní vědecká konference
otevřená veřejnosti.
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře a Centrum
medievistických studií Praha

19. 9. od 15.00 hod.

ŽIŽKŮV VRAŽDÍCÍ PALCÁT FESTIVAL
49. pokračování festivalu, kde budou představeny kapely
minoritních rock a metalových žánrů.
Housův mlýn
Pořádá: Hudební spolek F.O.B.

ŘÍJEN
10. 10. v 9.00–18.00 hod.

HVĚZDNÝ TÁBOR
80 let hvězdárny a geocachingový megaevent: den
otevřených dveří v knihovně a na hvězdárně, představení
knihy o hvězdárně, přednášky a filmy v Husitském muzeu.
Pořádá: Městská knihovna Tábor a Hvězdárna Františka
Pešty ze Sezimova Ústí

10. 10. od 17.00 hod.

JISTEBNICKÝ KANCIONÁL –
PRŮZKUM DO HUSITSKÉHO ZPĚVU
Jedinečného hudebního svědka z husitské doby představí
plzeňský hudební pedagog Miloslav Esterle a ekumenický
pěvecký sbor Ad laetitiam.
Masarykův domov, Smetanova 1284
Pořádá: Českobratrská církev evangelická

11. 10. od 15.00 hod.

PIETNÍ AKT PŘI PŘÍLEŽITOSTI
596. VÝROČÍ ÚMRTÍ JANA ŽIŽKY
Z TROCNOVA
Žižkovo náměstí
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s Husitským muzeum
v Táboře a se Společností pro zachování husitských památek

15. 10.

DEN ARCHEOLOGIE PRO DĚTI
Archeologie hravě tentokrát na téma historie Tábora v nové
expozici v Bechyňské bráně.
Bechyňská brána, Kotnov
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

17. 10. od 14.00 hod.

SOBOTNÍCI: TÁBORSKÝ HRAD
Sobotní vlastivědná výprava u příležitosti Mezinárodního dne
archeologie. Vedou Jitka a Lenka Vandrovcovy, František
Janda a Jiří Bumerl.
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře



18–19

20. 10. od 18.00 hod.

MLADÍ OSKARU NEDBALOVI
Koncert studentů se zrakovým a kombinovaným postižením
z Konzervatoře J. Deyla Praha. Program zaměřen k dílu
O. Nedbala (v rámci celoročního festivalu „Rok O. Nedbala
v Táboře“ k 90. výročí umělcova úmrtí).
Stará radnice – gotický sál
Pořádá: Mezinárodní společnost Oskara Nedbala, z.s.
a Husitské muzeum v Táboře

28. 10. od 10.00 hod.

PIETNÍ AKT PŘI PŘÍLEŽITOSTI 102.
VÝROČÍ VZNIKU SAMOSTATNÉHO
ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU
náměstí Františka Křižíka
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s posádkou Tábor

28. 10. v 13.00–17.00 hod.

DEN REPUBLIKY
Oslava dne vzniku samostatného československého státu.
Prezentace táborských sdružení, spolků a institucí,
divadelní, hudební a taneční představení.
spolkový dům Střelnice – velký sál
Pořádá: město Tábor

Podzim 2020
MIRÁKL 1420/2020
Osmý ročník komorního festivalu Mirákl tentokrát reflektující
méně známé okamžiky v historii města.

A to bez vynechání méně slavných chvil a aspektů husitství
(náboženský fanatismus, nacionalismus, inspirace ke
komunismu, proces s adamity, apod.). Mirákl bude opět
multižánrový. Vzniknou na němpředstavení a vystoupení přímo
na míru projektu. Divadelní představení, čtení, přednáška,
promítání, workshop, site specific projekt, koncert, výstava.
Mirákl bude obsahovat vše.
Více na www.facebook.com/miraklfestival.
Pořádá: Jednota Tábor z.s.

LISTOPAD
5. 11. od 17.00 hod.

NEDBAL A FOERSTER V RESPIRIU
Koncert k vernisáži výstavy o životě a tvorbě Nedbalova
přítele J. B. Foerstera. Olga Černá – zpěv (autorka výstavy),
DanielWiesner – klavír. Pořádáno v rámci celoročního festivalu
„Rok O. Nedbala v Táboře“ k 90. výročí umělcova úmrtí.
Divadlo Oskara Nedbala – respirium
Pořádá: DivadloOskaraNedbala,Mezinárodní společnostOskara
Nedbala, z.s. a Mezinárodní společnost J. B. Foerstera Praha

11. 11. od 10.00 hod.

PIETNÍ AKT PŘI PŘÍLEŽITOSTI DNE
VETERÁNŮ
park Pod Kotnovem – pomník obětem 1. světové války
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s vojenskými útvary
táborské posádky, Husitským muzeum v Táboře a se
Společností pro zachování husitských památek

17. 11.

VZPOMÍNKA NA 17. LISTOPAD
Tichávzpomínka k listopadovýmudálostemsezapalovánímsvíček.
Žižkovo náměstí
Pořádá: město Tábor

26. 11. od 18.00 hod.

TO JE TÁBOR!
Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže o nejlepší amatérské
video k výročí 600 let od založení města Tábora.
Stará radnice – gotický sál
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

27. 11. od 17.00 hod.

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMU
Pestrá a bohatá nabídka, v níž každý může najít to své, se
stala už tradicí. Slavnostní rozsvícení svátečně vyzdobeného
města každoročně v závěru roku nabídne řadu adventních
a vánočních programů pro dospělé i pro děti.
Žižkovo náměstí
Pořádá: město Tábor



29. 11. od 19.00 hod.

OSKAR NEDBAL JAK JEJ NEZNÁTE
Slavnostní koncert Táborského symfonického orchestru
Bolech z díla O. Nedbala a se světovou premiérou písní
J. B. Foerstera v podání mezzosopranistky Olgy Černé.
V rámci večera prezentace knihy Ludmily Peřinové
„Táborský rodák Oskar Nedbal“ (v rámci celoročního festivalu
„Rok O. Nedbala v Táboře“ k 90. výročí umělcova úmrtí).
Divadlo Oskara Nedbala – velký sál
Pořádá: Divadlo Oskara Nedbala, Táborský symfonický
orchestr Bolech, Mezinárodní společnost Oskara Nedbala,
z.s. a Mezinárodní společnost J. B. Foerstera Praha

PROSINEC
12. 12. v 9.00–18.00 hod.
13. 12. v 9.00–16.00 hod.

STAROČESKÝ VÁNOČNÍ TRH
Tradiční vánoční trh s ukázkami vánočních zvyků.
Žižkovo náměstí
Pořádá: město Tábor

15. 12. od 19.00 hod.

K OSUDŮM O. NEDBALA
A J. B. FOERSTERA
Komponovaný pořad slova a hudby. Účinkují: Ludmila
Peřinová, Olga Černá (zpěv, mluvené slovo), Eva Peřinová
(klavír) a Jan Škrdlík (violoncello). Pořádáno v rámci
celoročního festivalu „Rok O. Nedbala v Táboře“ k 90. výročí
umělcova úmrtí.
Divadlo Oskara Nedbala – velký sál
Pořádá: DivadloOskaraNedbala,Mezinárodní společnostOskara
Nedbala, z.s. a Mezinárodní společnost J. B. Foerstera Praha



PRAVIDELNÉ AKCE
600 LET TÁBOREM
Důležité etapy či okamžiky v historii města Tábora,
zajímavosti z architektury či okolní krajiny. To vše v 10
přednáškách v podání předních českých historiků, filosofů,
novinářů. Dopoledne pro studenty, odpoledne pro širokou
veřejnost. Podrobný program na
www.kafeknihyjednota.webnode.cz či na
www.facebook.com/kafeknihyjednota.
Pořádá: Jednota Tábor z.s.

jaro / podzim 2020

HISTORICKO-VLASTIVĚDNÉ
PŘEDNÁŠKY
Přednáškový cyklus Husitského muzea zaměřený zejména
na poznání historie města a jeho husitského založení.
Augustiniánský klášter – přednáškový sál
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

80 LET HVĚZDÁRNY V KNIHOVNĚ –
PRAVIDELNÉ PŘEDNÁŠKY
Každý měsíc jedna přednáška z cyklu Vesmírný Tábor
s předními odborníky astronomie a astrofyziky.
Každý čtvrtek večery pod dalekohledem pro veřejnost.
Hvězdárna Tábor
Pořádá: Městská knihovna Tábor

VÝSTAVY
leden–březen

TÁBOR BUDE SLAVIT 600
Výstava historických fotografií z archivu Šechtl a Voseček.
Muzeum pivovarnictví
Pořádá: Marie Šechtlová, Muzeum fotografie Šechtl
a Voseček

únor–květen

JAK TÁBOR SLAVIL 500
Výstava historických fotografií z archivu Šechtl a Voseček.
Café Svět
Pořádá: Marie Šechtlová, Muzeum fotografie Šechtl a Voseček

23. 3. – 31. 10.

TÁBOR 1420/2020
Exteriérová výstava pořádaná při příležitosti 600. výročí
založení Tábora přiblíží ve zkratce 600 let jeho bohaté
historie. Jednotlivá výstavní místa (Žižkovo náměstí, Tržní
náměstí, náměstí Mikuláše z Husi, Křižíkovo náměstí,
Masarykovo náměstí, Husovo náměstí) budou věnována
vždy jednomu století. Tentokrát si přijdou na své i děti, neboť
pro ně bude připravena dětská linka.
Pořádá: město Tábor ve spolupráci s Husitským muzeem
v Táboře

duben–září

PROMĚNY ŽIŽKOVA NÁMĚSTÍ
Výstava historických fotografií z archivu Šechtl a Voseček.
Muzeum pivovarnictví
Pořádá: Marie Šechtlová, Muzeum fotografie Šechtl
a Voseček

23. 5. – 30. 9.

MALOVALI TÁBOR
Výstava na téma Tábor ve výtvarném umění ze sbírky
Husitského muzea.
22. 5. od 17.00 hodin vernisáž výstavy.
Augustiniánský klášter – Galerie Ambit
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře



24–25

19. 6. v 16.00–18.00 hod.

OBJEV TÁBOR!
Vyhodnocení a vernisáž výstavy fotografické soutěže pro
děti a mládež pod názvem "Objev Tábor!".
Bližší informace k soutěži na www.ddmtabor.cz.
OD Dvořák
Pořádá: Dům dětí a mládeže Tábor

červenec–srpen

TÁBORSKÝ RODÁK OSKAR NEDBAL
Výstava k 90. výročí úmrtí O. Nedbala představí klíčové body
umělcovy kariéry prostřednictvím fotografií a textového
komentáře(v rámci celoročního festivalu „Rok O. Nedbala
v Táboře“ k 90. výročí umělcova úmrtí).
Augustiniánský klášter – rajský dvůr
Pořádá: Mezinárodní společnost Oskara Nedbala, z.s.
a Husitské muzeum v Táboře

červenec–prosinec

IGNÁC ŠECHTL
Výstava historických fotografií z archivu Šechtl a Voseček.
Café Svět
Pořádá: Marie Šechtlová, Muzeum fotografie Šechtl a Voseček

9. 9. – 29. 10.

TÁBOR–KONSTANZ–PRAHA: 600 LET
NA HOŘE TÁBOR
Výtvarný projekt k založení města, na kterém se podílí
Teodor Buzu, Václav Sika, Vít Pavlík, Jean-Paul Chablais,
Pavel Klíma, Marie Šeborová, Jan Tichý, Rostislav Novák,
Tomáš Pergler, Marie Filippovová a Věra Krumphanzlová.
Jak vidí současní umělci Tábor? Výstava bude slavnostně
zahájena v Táboře, posléze se přesune do partnerského
města Konstanz a svou pouť ukončí v Praze.
Galerie 140 (malba, plastiky a sklo)
Divadlo Oskara Nedbala (grafika, kresby)
Pořádá: město Tábor a Divadlo Oskara Nedbala

11.–13. 9.

VÝSTAVA GRAMOFONOVÝCH DESEK
A KNIH – TÁBOR, ŽIŽKA, HUS
Muzeum hudby Tábor, Žižkova 255
Pořádá: Muzeum hudby Tábor

11. 9. 2020 – 31. 10. 2021

JUBILEJNÍ VÝSTAVA TÁBOR 600 LET
Rozsáhlá výstava zaměřená na novější dějiny Tábora a proměny
města i jeho společenských institucí, obchodu a průmyslu.
K výstavě je připravován lektorský edukační programpro školy.
Stará radnice – galerie
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

26. 9. – 31. 10.
TÁBOR JE NÁŠ PROGRAM! –
EVANGELICKÁ CÍRKEV A SOCIÁLNÍ
PRÁCE V TÁBOŘE
Slavnostní zahájení výstavy v sobotu 26. září ve 14 hodin.
Masarykův domov, Smetanova 1284
Pořádá: Českobratrská církev evangelická

říjen–prosinec

TÁBORSKO, ČLOVĚK A KRAJINA
Výstava historických fotografií z archivu Šechtl a Voseček.
Muzeum pivovarnictví
Pořádá: Marie Šechtlová, Muzeum fotografie Šechtl a Voseček

5. 11. – 31. 12.

VÝSTAVA O ŽIVOTĚ A TVORBĚ
NEDBALOVA PŘÍTELE J. B. FOERSTERA
V rámci vernisáže 5. 11. v 17 hodin v respiriu zaznějí skladby
O. Nedbala a J. B. Foerestera v podání autorky výstavy Olgy
Černé – mezzosoprán a DanielaWiesnera – klavír.
Divadlo Oskara Nedbala
Pořádá: Divadlo Oskara Nedbala ve spolupráci
s Mezinárodní společností J. B. Foerestera Praha

JIHOČESKÁ PRŮMYSLOVÁ VÝSTAVA
V TÁBOŘE 1929
Výstava historických fotografií z archivu Šechtl a Voseček.
Café Svět
Pořádá: Marie Šechtlová, Muzeum fotografie Šechtl a Voseček



VÝZNAMNÁ VÝROČÍ
V ROCE 2020
660 let od narození Jana Žižky z Trocnova

400 let od obléhání města císařským vojskem pod vedením
španělského generála Baltasara Marradase

180 let od narození Ignáce Šechtla – českého fotografa
a průkopníka kinematografie

160 let od vzniku Pěveckého spolku Hlahol Tábor

100 let od jmenování prezidenta ČSR Tomáše Garrigue
Masaryka čestným občanem města Tábora a od
jeho návštěvy při oslavách 500. výročí založení města

100 let od vzniku rozhledny Hýlačka/Svoboda dle projektu
profesora pražské techniky architekta Theodora Petříka

90 let od smrti Oskara Nedbala

80 let táborské hvězdárny

40 let od smrti Jiřího Hrzána

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR

Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor

tel.: +420 381 486 230–4
fax: +420 381 486 239

infocentrum@mutabor.cz
www.visittabor.eu
www.facebook.com/mutaborcz

Otevírací doba:
květen–září pondělí–pátek 8.30–19.00 hod.

sobota, neděle, svátky 10.00–16.00 hod.
říjen–duben pondělí–pátek 8.00–16.00 hod.

Vydavatel neručí za informace poskytnuté jednotlivými
pořadateli a za uskutečnění akcí v uvedených termínech.
Změna programu vyhrazena!

Aktuální informace o kulturních akcích k výročí
města Tábora naleznete na

www.visittabor.eu/600let



Propagační materiál vydalo © město Tábor / 2019
Foto: archiv města Tábor
Grafické zpracování: město Tábor
Tisk: Tiskárna PROTISK s.r.o.


